
Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  1 z 22 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 3. 6. 2024 čj: UKLFHK/320461/2024. 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D.  doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
 
Ismaiel Omar Novotný Ondřej 
Michel Karel Péči Veronika 
Moudrá Klára Samson Darin Mammen 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. Bělohrad Ctibor 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. Hula Ondřej 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. Lux Kristián, MUDr. 
prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. Pavelka Tomáš 
prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. Šváb Marek 
doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. Urbánek Filip 
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. RNDr. René Endlicher, Ph.D. 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Ing. Iva Frydrychová 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. Mgr. Monika Vernerová 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. Ing. Jiří Minařík 
prof. MUDr. Miroslav Kuba, CSc.  
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 20 členů AS LF HK (14 
zaměstnanců, 6 studentů). V průběhu jednání se dostavili další 4 členové AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  2 z 22 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 68/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory prof. Mičudu 
a V. Péči.  
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
  Předseda AS LF HK doc. Radocha oznámil, že do programu zasedání byl mimořádně 
vložen nový bod 18) Volba nového zástupce LF HK do Rady vysokých škol.  

 
Návrh programu: 
 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 3. 6. 2024 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 6. 5. 2024 
5. Výroční zpráva o činnosti fakulty na rok 2023 
6. Návrh Rozvahy příjmů a výdajů LF HK na rok 2024 
7. Návrh postupu pro výpočet limitů neinvestičních prostředků pro pracoviště LF HK na 

kalendářní rok 2024 
8. Mzdové prostředky pro výuku v anglickém jazyce na akademický rok 2025/2026 
9. Návrh výše poplatků za úkony spojené s přijímacím řízením pro uchazeče o studium ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce pro akademický rok 2025/2026 
10. Podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů Všeobecné lékařství 

a Zubní lékařství pro ak. rok 2025/2026, 
11. Návrh na změnu garanta předmětů Gynekologie a porodnictví I, Gynekologie a 

porodnictví II, Gynecology and Obstetrics I a Gynecology and Obstetrics II od ak. roku 
2024/2025 

12. Návrh na změnu garanta předmětů FVP002 Anatomie I, FVP003 Anatomie II, FGP002 
Anatomy I a FGP003 Anatomy II od ak. roku 2024/2025 

13. Návrh na změnu garanta předmětů FV040 Klinická anatomie, FV041 Clinical Anatomy a 
FPV13 Klinická anatomie (postgraduální studium) od ak. roku 2024/2025 

14. Podmínky pro přijímací řízení do bakalářských studijních programů Všeobecné 
ošetřovatelství a Porodní asistence pro ak. rok 2025/2026 

15. Podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů General Medicine a 
Dentistry pro ak. rok 2025/2026 

16. Návrh na změnu garanta předmětů v magisterském studijním programu Dentistry FDP014 
Czech language I, FDP015 Czech language II, FDP025 Czech language III, FDP026 
Czech language IV od ak. roku 2024/2025 

17. Delegování pravomocí na předsednictvo AS LF HK v době prázdnin 
18. Volba nového zástupce LF HK do Rady vysokých škol 
19. Sdělení děkana a proděkanů 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  3 z 22 
 

20. Informace z RVŠ 
21. Informace z AS UK  
22. Různé 
 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 69/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 3. 6. 2024. 
Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 20 Usnesení přijato 

 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 6. 5. 2024 
 

Předsednictvo AS LF HK nedostalo žádné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF HK předem.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 70/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 6. 5. 2024. 
Pro: 17 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 

5. Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2023 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty 
 

Jako dokument, který zachycuje přehled aktivit a výsledků dosažených v loňském 
roce, byla zpracována Výroční zpráva o činnosti fakulty za rok 2023. Viz příloha č. 1.  
Po schválení bude dokument zveřejněn na webových stránkách fakulty, a to na adrese: 
https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Vyrocni-zpravy/ . 
  Návrh projednalo a schválilo kolegium děkana dne 23. 5. 2024. 
 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 71/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Výroční zprávu o činnosti 
LF HK za rok 2023. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 21 
 

Usnesení přijato 

 
 
6. Návrh Rozvahy příjmů a výdajů LF HK na rok 2024 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                       
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice fakulty, MBA, Ing. Iva Frydrychová 
 
  Návrh Rozvahy příjmů a výdajů na rok 2024, tedy rozpočet neinvestičních prostředků 
fakulty, je uveden v přílohách č. 2 a č. 3. Kromě textového dokumentu je přiložena ještě 
shrnující tabulka příjmů a výdajů. 
 
Diskuse: 

https://www.lfhk.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/Vyrocni-zpravy/


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  4 z 22 
 

Děkan fakulty podrobně okomentoval: 
Tabulku č. 4 – Rozvaha plánovaných příjmů v letech 2023 – 2024 (v tis. Kč) – propad u AZV. 
Tabulku č. 5 – Rekapitulace plánovaných příjmů v letech 2023 – 2024 (v tis. Kč) 
Dále okomentoval bod č. 3.1 Výdaje hrazené z příspěvků a dotací a tabulku č. 6 – Rozdělení 
příspěvku na vzdělávání v letech 2023 – 2024 (v tis. Kč) a bod č. 3.2 Výdaje z vlastní činnosti.  
Opravil slovo v textu čtvrtého odstavce na správné znění: Průměrná mzda, která je 
znázorněna v tabulce č. 8, stoupla za rok 2023 oproti roku 2022 o 6,7 %, což představuje 
pokles nárůst o 3 340 Kč. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 72/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Rozvahu příjmů a výdajů LF 
HK na rok 2024 v předloženém znění. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
7. Návrh postupu pro výpočet limitů neinvestičních prostředků pro pracoviště LF HK 

na kalendářní rok 2024 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                                            
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice fakulty, Ing. Iva Frydrychová 
 
 Na rok 2024 navrhujeme na pracoviště rozdělit finanční prostředky ve výši 5 000 000 Kč.  
Je to stejná částka jako v loňském roce 2023. Byla zpracována analýza čerpání tohoto zdroje 
dle jednotlivých let a pracovišť. Nutno konstatovat, že pracoviště hradí z těchto prostředků 
pouze minimum nákladů, většina nákladů souvisejících s běžným provozem pracoviště je 
hrazena z celofakultních zdrojů. V případě, že pracoviště předpokládá v daném roce 
mimořádné výdaje, má možnost uplatnit svůj požadavek na úhradu těchto výdajů při sběru 
požadavků pracovišť. Schvalování způsobu rozdělení provozních prostředků na pracoviště 
v minulých letech provázela výměna názorů. Dosud však vedení fakulty nebyl předložen 
konstruktivní námět, jak v této otázce postupovat.  
 
Proto vedení fakulty připravilo k diskusi AS LF HK tři varianty možného postupu 
rozdělení neinvestičních prostředků na pracoviště.  
 
Všechny tři varianty pracují s následujícími předpoklady: 
 a) zvýhodnění pracovišť s DSP o 10 000 Kč/studenta (ANO/NE) 
 b) rozpočítání zbývající částky dle výukové zátěže (ANO, ve všech variantách se počítá se  
     zachováním tohoto principu), 
     následný přepočet prostředků koeficientem 1,3 a úprava u Ústavu jazyků (ANO/NE). 
 
Popis předpokladů: 
 
Ad a) Problematika zachování zvýhodnění pracovišť s výukou studentů DSP 
Promítnout do výpočtu limitu finančních prostředků podporu pracovišť s výukou studentů 
DSP na základě počtu studentů na pracovišti, kteří studují nejdéle čtyři roky od termínu 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  5 z 22 
 

zahájení studia doktorského programu. Na jednoho takového studenta přidělit stejně jako 
v roce 2022 částku 10 000 Kč.  
Po zjištění částky na podporu pracovišť s výukou doktorského studijního programu a jejím 
odečtení od celkového limitu rozpočítat zbývající finanční prostředky dle bodu b). 
Ad b) Problematika zachování zvýhodnění pracovišť koeficientem 1,3 a krácení podílu 
Ústavu jazyků. 
Rozdělit částku na pracoviště dle výukové zátěže v českém i anglickém jazyce*). Z výsledné 
částky pro jednotlivá pracoviště následně u teoretických pracovišť částky navýšit 
koeficientem 1,3 s tím, že o tento rozdíl bude poměrným způsobem snížen rozpočet 
klinických pracovišť.  
Dále Ústavu jazyků zkrátit výsledný podíl na rozpočtu o 30 % (z toho důvodu, že na 
pracovišti není prováděn výzkum a vývoj ??). Takto vzniklý rozdíl poměrně rozdělit mezi 
ostatní pracoviště bez ohledu na skutečnost, zda se jedná o teoretický ústav nebo klinické 
pracoviště. 
*) Výpočet podle výukové zátěže provést dle rozpočtových skutečností k 31. 10. předchozího 
roku následujícím způsobem: 

• hodiny přednášek a cvičení na českou výuku a výuku zahraničních studentů budou 
přepočteny příslušnými koeficienty náročnosti výuky, 

• částka určená na výukovou zátěž bude rozdělena na celkový objem přepočtených 
hodin přednášek a cvičení, 

• částka připadající na celkový počet hodin cvičení bude dále rozdělena v závislosti na 
počtu studentů (studentohodina). 

 
Varianty se liší v tom, zda navrhují pravidla uvedená v bodech a) a b) zachovat či zda 
navrhují pravidla zrušit.  
 
VARIANTA 1:  
a) zvýhodnění DSP ……………………………………………. ANO, zachovat 
b) přepočet koeficientem 1,3 a úpravu Ústavu jazyků …………ANO, zachovat 
 
VARIANTA 2:  
a) zvýhodnění DSP ……………………………………………. ANO, zachovat 
b) přepočet koeficientem 1,3 a úpravu Ústavu jazyků …………NE, zrušit 
 
VARIANTA 3: 
a) zvýhodnění DSP ……………………………………………. NE, zrušit 
b) přepočet koeficientem 1,3 a úpravu Ústavu jazyků …………NE, zrušit 
 
Pro užití limitu neinvestičních výdajů pracovišť LF dále platí obecná pravidla: 
Finanční prostředky jsou určeny na úhradu materiálových výdajů, drobného dlouhodobého 
majetku, služeb, cestovného apod. včetně DPH. Při čerpání přidělených zdrojů je nutné 
dodržovat vnitřní pokyny fakulty, a to zejména s ohledem na zákon o zadávání veřejných 
zakázek, zásady hospodárnosti a účelovosti v souladu se zákonem o finanční kontrole a další 
vnitřní předpisy. Celkový rozpočet je nepřekročitelný a za jeho dodržení odpovídají vedoucí 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  6 z 22 
 

ústavů, klinik, kateder a ostatních pracovišť. Při překročení limitu čerpaných prostředků bude 
o stejnou částku krácen příděl v následujícím kalendářním roce. 
V případech, kdy přidělený limit finančních prostředků nebude čerpán v plné výši a jeho 
nevyčerpaný zůstatek činí nejméně 20 000 Kč včetně, může vedoucí pracoviště požádat o 
přepočet a převedení 70 % ušetřeného limitu na investiční prostředky, a to nejpozději do 30. 
11. 2024. Pokud nebude tato žádost předložena, nedočerpané neinvestiční prostředky budou 
použity k pokrytí celofakultních výdajů bez náhrady stejně jako nevyčerpané neinvestiční 
prostředky do výše 20 000 Kč včetně. Investiční prostředky, pokud nejsou čerpány, pak 
přecházejí v nezměněné výši z roku na rok. Čerpání investičních prostředků je v pravomoci 
daného pracoviště s ohledem na strategické cíle fakulty, podmínkou je však schválení žádosti 
obsahující podrobný popis investičního záměru Akademickým senátem LF HK ve 
stanoveném termínu.   
Nejprve výběr varianty (1, 2, 3), o které se bude následně hlasovat. 
Selection of the variant that will be subsequently voted on. 
 
Diskuse: 
Doc. Radocha konstatoval, že Ekonomická komise AS LF HK se neshodla na žádné ze tří 
předložených variant, tudíž žádnou nedoporučila. 
Prof. Řezáčová navrhla doplnit do hlasování i čtvrtou variantu, o které se také zmínil pan 
děkan.  
Do diskuse ohledně výběru variant se zapojili MUDr. Rejtarová (velké výdaje Ústavu 
anatomie spojené s pitevnou) prof. Kuba (historie koeficientu 1,3). Dále se k tomuto tématu 
vyjádřili doc. Kučera, doc. Suchánek, prof. Žák, prof. Kremláček a tajemnice fakulty. 
Tajemnice zopakovala, že některé potřeby jsou pracovištím pořizovány z celofakultních 
zdrojů. Prof. Řezáčová navrhuje sortiment těchto potřeb rozšířit.  
 
Na základě diskuse byla do hlasování doplněna Varianta č. 4. 
 
VARIANTA 4: 
a) zvýhodnění DSP ……………………………………………. NE, zrušit 
b) přepočet koeficientem 1,3 a úpravu Ústavu jazyků …………ANO, zrušit 
 
Výsledek hlasování o výběru varianty. Celkem hlasovalo 23 členů AS LF HK, pro variantu č. 
1 hlasovalo 11 členů, pro variantu č. 2 hlasovali 4 členové, pro variantu č. 3 hlasovali 3 
členové a pro variantu č. 4 hlasovalo 5 členů senátu. Konečné hlasování tedy proběhne pro 
variantu č. 1.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 73/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh postupu pro výpočet 
limitů neinvestičních prostředků pro pracoviště LF HK na kalendářní rok 2024 a doporučuje 
postupovat dle varianty 1. 
Pro: 18 
 

Proti: 4 Zdrželo se: 1 Přítomno: 23 
 

Usnesení přijato 

 
 
8. Mzdové prostředky pro výuku v anglickém jazyce na akademický rok 2025/2026 
Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                                            
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice fakulty 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  7 z 22 
 

Za výuku vedenou v anglickém jazyce jsou vypláceny vyučujícím nad rámec jejich mzdy za 
odpracovanou dobu odměny za výuku v angličtině. Pro AR 2025/2026 navrhujeme zachovat 
vyplácení odměn ve stejné výši jako v předchozích letech:  
 
Přednáška    600,- Kč za jednu hodinu 
Cvičení    300,- Kč za jednu hodinu x koeficient => max. 15 studentů 

ve skupině 
Zkouška    300,- Kč  za jednoho studenta 
Státní zkouška 1 000,- Kč za jednoho studenta 
Praxe            250,- Kč za jednu hodinu pro 1 učitele => max. 5 studentů 

na 1 učitele a 3 hodiny denně 
Praxe 5. ročník stomatologie 750,- Kč na 1 studenta a 1 týden 
Praxe 6. ročník všeobecný  750,- Kč na 1 studenta a 1 týden 
 
Odvody na sociální a zdravotní pojištění včetně tvorby sociálního fondu činí 34,8 %.  
 
Diskuse: 
Do diskuse na téma vyplácení odměn za výuku vedenou v anglickém jazyce se zapojili prof. 
Kuba, tajemnice a děkan. Na dotaz prof. Kuby, jak je to s vyplácením odměny, když je při 
výuce více učitelů, odpověděl děkan, že odměna se vyplácí na základě vyplněného pracovního 
výkazu.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 74/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh postupu pro výplatu 
odměn za výuku v anglickém jazyce na akademický rok 2025/2026 v předloženém znění. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 6 Přítomno: 24 
 

Usnesení přijato 

 
 
9. Návrh výše poplatků za úkony spojené s přijímacím řízením pro uchazeče o studium 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce pro akademický rok 
2025/2026 

Předkládá: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan fakulty                                            
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice fakulty 
 
Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro uchazeče o studium ve studijních 
programech uskutečňovaných v cizím jazyce pro akademický rok 2025/2026 doporučujeme 
stanovit ve výši 2.500, - Kč za každou přihlášku podanou v jednotlivých studijních 
programech (stejně jako v předchozím roce). 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 75/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje poplatek za úkony spojené s 
přijímacím řízením pro uchazeče o studium ve studijních programech uskutečňovaných v 
cizím jazyce pro akademický rok 2025/2026 ve výši 2.500, - Kč za každou přihlášku 
podanou v jednotlivých studijních programech. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  8 z 22 
 

10. Podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů Všeobecné 
lékařství a Zubní lékařství pro ak. rok 2025/2026 

Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 
Předkládáme podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů Všeobecné 
lékařství a Zubní lékařství pro ak. rok 2025/2026, které byly odsouhlasené ze strany RUK dne 
24. 4. 2024. 

Přijímací zkoušky proběhnou pro všechny uchazeče/ky o program Všeobecné lékařství a 
Zubní lékařství v jednotném termínu. Při přijímací zkoušce se formou testu ověřují znalosti 
z biologie, somatologie, chemie a fyziky. Písemné testy jsou pro oba studijní programy 
totožné.  
 
Podmínky pro přijetí: 

- úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou 
- umístění podle pořadí pro program Všeobecné lékařství na 1. až 340. místě  
- umístění podle pořadí pro program Zubní lékařství na 1. až 45. místě  
- uchazečům, kteří dosáhli stejného pořadí, jako přijatí na posledním místě, bude 

vydáno rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 
- doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládá státní jazykovou 

zkouškou z českého jazyka vykonanou na jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 a vyšší uskutečněnou 
plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí 
v Evropě-ALTE (platí pro uchazeče/ky, kteří chtějí studovat v českém jazyce a nemají 
maturitní zkoušku z češtiny nebo slovenštiny). 
 

Průběh: jednokolový v jednom dnu pro všechny uchazeče/ky 
Forma: testy z biologie – 20 otázek, somatologie – 20 otázek, chemie – 20 otázek 

a fyziky – 20 otázek            
Hodnocení: testy (biologie – 20 bodů, somatologie – 20 bodů, chemie – 20 bodů, fyzika – 20 
bodů) max. 80 bodů  
Dle získaných bodů z předmětu biologie bude sestaveno pořadí, z předmětu somatologie bude 
sestaveno pořadí, z předmětu chemie bude sestaveno pořadí, z předmětu fyzika bude 
sestaveno pořadí. Výsledné pořadí uchazeče se získá součtem všech čtyř pořadí z biologie, 
somatologie, chemie a fyziky. 
 
Bodové ohodnocení testu: správná odpověď:     +1 bod                     

žádná odpověď:       0 bodů                                                 
nesprávná odpověď:     - 0,25 bodu  

 
Termín podání přihlášky: do 28. 2. 2025 
 
V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímací zkoušky budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímací zkoušky. 
 
Uchazeči podávají přihlášku pouze elektronickou formou. Přihlášku netisknou a neposílají 
poštou na fakultu.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  9 z 22 
 

 
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
 
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 
systému univerzity. Heslo pro vstup do elektronického systému obdrží uchazeč po podání 
přihlášky ke studiu. 
 
Uchazeč, který předchozí vzdělání absolvoval na zahraniční střední škole, předloží za účelem 
doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném uznání 
rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v České 
republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 960 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty: Lékařská fakulta/Uchazeči o studium/Magisterské 
studium/Přijímací řízení-magisterské studium. Doklady je nutné fyzicky zaslat na adresu 
fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec 
Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek uchazeč uhradí 
současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení svého 
zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 198592792/0300 ČSOB a.s. 
Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 
83001. 
 
Administrativní poplatek:  
Všeobecné lékařství/ Zubní lékařství : 910,- Kč 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky ke studiu na číslo účtu 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83001. 
Termín konání přijímací zkoušky: 12. 6. 2025 
Náhradní termín konání přijímací zkoušky: 26. 6. 2025 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 76/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým návrhem 
podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterské studijní programy 
Všeobecné lékařství a Zubní lékařství pro akademický rok 2025/2026. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
11. Návrh na změnu garanta předmětů Gynekologie a porodnictví I, Gynekologie a 

porodnictví II, Gynecology and Obstetrics I a Gynecology and Obstetrics II od ak. 
roku 2024/2025 

https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/
https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  10 z 22 
 

Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 

Žádost přednosty porodnické a gynekologické kliniky o změnu garanta předmětů 
z dosavadního garanta prof. MUDr. Jiřího Špačka, Ph.D. na Doc. MUDr. Ivu Sedlákovou, 
Ph.D. Změna se týká níže uvedených předmětů: 

Gynekologie a porodnictví I 
Gynekologie a porodnictví II 
Gynecology and Obstetrics I 
Gynecology and Obstetrics II 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 23. 5. 2024 
 
Viz příloha č. 4 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 77/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje doc. MUDr. Ivu Sedlákovou 
garantkou předmětů Gynekologie a porodnictví I, Gynekologie a porodnictví II, Gynecology 
and Obstetrics I a Gynecology and Obstetrics II od ak. roku 2024/2025. 
Pro: 19 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 2 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
12. Návrh na změnu garanta předmětů FVP002 Anatomie I, FVP003 Anatomie II, 

FGP002 Anatomy I a FGP003 Anatomy II od ak. roku 2024/2025 
Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 
Žádost přednosty Ústavu anatomie o změnu garanta předmětů FVP002 Anatomie I, FVP003 
Anatomie II, FGP002 Anatomy I a FGP003 Anatomy II z MUDr. Petra Hájka, Ph.D. na 
RNDr. René Endlichera, Ph.D. od ak. roku 2024/2025 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 23. 5. 2024 
 
Viz příloha č. 5 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 78/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty Hradci Králové schvaluje RNDr. René Endlichera, Ph.D. 
garantem předmětů FVP002 Anatomie I, FVP003 Anatomie II, FGP002 Anatomy I a 
FGP003 Anatomy II od ak. roku 2024/2025. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
13. Návrh na změnu garanta předmětů FV040 Klinická anatomie, FV041 Clinical 

Anatomy a FPV13 Klinická anatomie (postgraduální studium) od ak. roku 
2024/2025 

Předkládá:  prof. MUDr. H. Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  11 z 22 
 

Žádost přednosty Ústavu anatomie o změnu garanta předmětů FV040 Klinická anatomie, 
FV041 Clinical Anatomy a FPV13 Klinická anatomie (postgraduální studium) z doc. MUDr. 
Dáši Slížové, CSc. Na MUDr. Olgu Rejtarovou, Ph.D. od ak. roku 2024/2025. 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 23. 5. 2024 
 
Viz příloha č. 6 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 79/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Olgu Rejtarovou, 
Ph. D. garantkou předmětů FV040 Klinická anatomie, FV041 Clinical Anatomy a FPV13 
Klinická anatomie (postgraduální studium) od ak. roku 2024/2025. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
14. Podmínky pro přijímací řízení do bakalářských studijních programů Všeobecné 

ošetřovatelství a Porodní asistence pro ak. rok 2025/2026 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. - proděkan pro doktorské studijní 

programy a výuku bakalářských programů  
 
Předkládáme podmínky pro přijímací řízení do bakalářských studijních programů Všeobecné 
ošetřovatelství a Porodní asistence pro ak. rok 2025/2026, které byly schváleny ze strany 
RUK dne 24. 4. 2024. 

 
Přijímací zkouška pro prezenční bakalářský studijní program Všeobecné ošetřovatelství, 
Porodní asistence proběhne jednokolově formou testů z biologie člověka a všeobecné 
vzdělanosti v jednom dni pro všechny uchazeče a uchazečky. 
Podmínky pro přijetí: 

- úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 
- umístění na 1. až 35. místě podle pořadí bodového výsledku testů pro program 

Všeobecné ošetřovatelství, 
-  umístění na 1. až 35. místě podle pořadí bodového výsledku testů pro program 

Porodní asistence 
- těm, kteří dosáhli stejného pořadí, jako přijatí na posledním místě, bude vydáno 

rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 
- doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládá státní jazykovou 

zkouškou z českého jazyka vykonanou na jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 a vyšší uskutečněnou 
plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí 
v Evropě-ALTE (platí pro uchazeče/ky, kteří/é chtějí studovat v českém jazyce a 
nemají maturitní zkoušku z češtiny nebo slovenštiny). 

 
Průběh: Jednokolový v jednom dnu pro všechny uchazeče a uchazečky 
Forma:   Písemné testy a) ze znalostí biologie člověka (zahrnující obecnou biologii,  
                       fyziologii a somatologii) obsahující 40 otázek a b) ze všeobecné vzdělanosti 20  
                       otázek.   
                       Otázky mají nabídku vždy pěti možných odpovědí, z nichž je třeba vybrat jen 
                       jednu nejpřesnější. K řešení testů bude poskytnuta celková doba 120 min. 
Hodnocení:   Maximální výkony v testu z biologie člověka jsou 40 bodů a v testu  



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  12 z 22 
 

                       ze všeobecné vzdělanosti 20 bodů a celkově 60 bodů.  
 
Dle počtu získaných bodů v testech bude sestaveno vždy dílčí pořadí úspěšnosti v každém z 
nich. Výsledné pořadí uchazeče určí součet obou dílčích pořadí, když nejnižší hodnota součtu 
bude nejlepší a nejvyšší hodnota součtu bude nejhorší výsledek.  
Bodové hodnocení odpovědí:                     správná odpověď   1 bod 
                                                                   nesprávná a žádná odpověď  0 bodů   
 
Termín podání přihlášky: do 28. 2. 2025    
                 
V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímací zkoušky budou uchazeči/ky informováni/y na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímací zkoušky. 
 
Uchazeči/ky podávají přihlášku pouze elektronickou formou. Přihlášku netisknou a neposílají 
poštou na lékařskou fakultu.  
 
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči/ce fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči/ce fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního 
systému (SIS) Univerzity. Heslo pro vstup do SIS získá uchazeč/ka po podání přihlášky ke 
studiu. 
 
Uchazeč/ka, který/á předchozí vzdělání absolvoval na zahraniční střední škole, předloží za 
účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném 
uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v 
České republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 960 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty: Lékařská fakulta/Uchazeči o studium/Bakalářské 
studium/Přijímací řízení - bakalářské studium. Doklady v tištěné formě je nutné zaslat na 
adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek 
uchazeč/ka uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení 
svého zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 198592792/0300 ČSOB 
a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 
83001. 
 
Administrativní poplatek:  
Všeobecné ošetřovatelství/Porodní asistence: 910,- Kč 
 
Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky ke studiu na číslo účtu 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83001. 

https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/
https://www.lfhk.cuni.cz/Uchazeci-o-studium/Magisterske-studium/


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  13 z 22 
 

 
Termín konání přijímací zkoušky: 19. 6. 2025 
Náhradní termín konání přijímací zkoušky: 26. 6. 2025 
 
Poznámka: 
Test všeobecné vzdělanosti bude zahrnovat otázky ze znalostí přírodních věd, odborných 
termínů a pojmů, historie, umění, sportu, politiky, přírody, geografie, sociologie, etiky, 
filosofie, psychologie na úrovni úspěšného absolventa střední školy / obecně tuzemského 
maturanta. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 80/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým návrhem 
podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro bakalářský studijní program 
Všeobecné ošetřovatelství, Porodní asistence pro akademický rok 2025/2026. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
15. Podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů General 

Medicine a Dentistry pro ak. rok 2025/2026 
Předkládá: prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. – proděkan pro výuku v angličtině 
 
Předkládáme podmínky pro přijímací řízení do magisterských studijních programů General 
Medicine a Dentistry pro ak. rok 2025/2026, které byly odsouhlasené ze strany RUK dne 30. 
5. 2024. 
Přijímací zkoušky proběhnou pro všechny uchazeče/ky o program General Medicine a 
Dentistry v jednotných termínech. Při přijímací zkoušce se formou testu ověřují znalosti z 
biologie, chemie a fyziky nebo matematiky (podle preference uchazeče) a z ústního pohovoru 
v angličtině. Písemné testy jsou pro oba studijní programy totožné. 

Podmínky pro přijetí: 

- úspěšné ukončení středního vzdělání s maturitní zkouškou, 
- umístění podle výsledného počtu získaných bodů pro program General Medicine  

na 1. až 105. místě   
- umístění podle výsledného počtu získaných bodů pro program Dentistry  

na 1. až 25. místě  
- uchazečům, kteří dosáhli stejného bodového hodnocení, jako přijatí na posledním 

místě bude vydáno rozhodnutí se stejným výrokem o přijetí 
 

 
Průběh: jednokolový  
Forma:  testy z biologie – 25 bodů, chemie – 25 bodů, fyziky nebo matematiky – 10 bodů,  
               testy jsou s mnohočetným výběrem odpovědí, 
               ústní pohovor v anglickém jazyce – 40 bodů.  
Hodnocení: testy (biologie, chemie, fyzika nebo matematika)    60 bodů   

ústní pohovor        40 bodů 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  14 z 22 
 

Bodové ohodnocení testu: správná odpověď:    +1 bod  
 nesprávná odpověď    0 bodů   
                                                žádná odpověď:    0 bodů     
        
Bodové hodnocení ústního pohovoru (2 části, každá 20 bodů)  

1. část – porozumění a analýza poskytnutých vědecko-
lékařských informací, interpretace, vyhodnocení  
 
2. část – osobní profil zahrnující etické a morální aspekty, 
komunikační dovednosti, týmovou práci a schopnost spolupráce  
 

Dle získaných bodů z předmětu biologie bude sestaveno pořadí, z předmětu chemie bude 
sestaveno pořadí, z předmětu fyzika nebo matematika bude sestaveno pořadí. Výsledné pořadí 
uchazeče se získá aritmetickým průměrem všech tří pořadí z biologie, chemie a fyziky nebo 
matematiky a ústního pohovoru. 

 

Termín podání přihlášky: 30. 4. 2025 

Uchazeči, kteří budou konat přijímací zkoušku, podávají přihlášku pouze elektronickou 
formou. Přihlášku netisknou a neposílají poštou na fakultu.  

V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání.  

V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze tuto lhůtu přiměřeně 
zkrátit.  
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy zašle 
uchazeči fakulta pozvánku prostřednictvím elektronického informačního systému univerzity. Heslo 
pro vstup do elektronického systému obdrží uchazeč po podání přihlášky ke studiu. 
 

V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O 
formě přijímacích zkoušek budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce 
nejpozději 30 dní před konáním přijímacích zkoušek. 
 
Přijímací řízení na General Medicine/Dentistry v anglickém jazyce je možné absolvovat 
fyzicky, a to v určených lokalitách prostřednictvím partnerských organizací, které jsou 
uvedeny na našich webových stránkách včetně veškerých pokynů pro uchazeče. Druhou 
variantou je možnost online testování, které organizačně zajišťuje www.scio.cz, s.r.o. Fakulta, 
jako objednatel služby, dodává sety otázek z jednotlivých zkušebních okruhů. Scio má plně v 
kompetenci samotné provedení přijímacího řízení ve smyslu: zajištění testovacího prostředí, 
technické podpory při testování, dohled nad průběhem testování, vyhodnocení výsledků 
testování. Scio předává fakultě výsledky testování jednotlivých uchazečů, včetně zprávy a 
záznamu, který dokumentuje mimo jiné i případné porušení pravidel testování, jehož 
výsledkem může být doporučení k neuznání průběhu příjímacího řízení. Výsledky online 
testování sděluje jednotlivým uchazečům sama fakulta. 
 

Termín přijímací zkoušky: 1.04.2025 – 30.06.2025  

Termín v HK: 14.5.2025 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  15 z 22 
 

Náhradní termín přijímací zkoušky: 4.06.2025 – 17.08.2025 

Administrativní poplatek:  

General Medicine/ Dentistry: 2500,- Kč 

Poplatek je splatný k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky na číslo účtu SWIFT: 
CEKOCZPP, IBAN: CZ61 0300 0000 0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. 
symbol Identifikační číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 83008. 

Uchazeč, který předchozí vzdělání absolvoval/a na zahraniční střední škole, předloží za 
účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o obecném 
uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního dokladu o dosažení středního vzdělání v 
České republice (tzv. "nostrifikace"), nebo doklad o udělení Evropského bakalaureátu, nebo 
zahraniční doklad o zahraničním středním vzdělání s maturitní zkouškou, je-li v České 
republice podle jejích mezinárodních závazků automaticky rovnocenný bez dalšího úředního 
postupu (maturitní vysvědčení ze Slovenska, Polska, Maďarska, Slovinska), nebo zahraniční 
doklad o zahraničním středoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 960 
Kč). Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění podmínky dosažení středního 
vzdělání s maturitní zkouškou pro absolventy zahraničních středních škol naleznete na 
webových stránkách fakulty, sekce Uchazeči o studium. Doklady je nutné fyzicky zaslat na 
adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 
Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem zápisu. Poplatek uchazeč 
uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy požádá o posouzení svého 
zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: SWIFT: CEKOCZPP, IBAN: 
CZ61 0300 0000 0002 1265 4030 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo 
elektronické přihlášky, specifický symbol 83008. 

Diskuse: 
Na základě dotazu doc. Kučery, jaká je nyní situace s novými uchazeči do studijního 
programu General Medicine a Dentistry odpověděl prof. Rudolf o aktuálních počtech 
uchazečů a počtech tzv. Confirmation (GM – 101, D – 23). Ještě stále probíhají přijímací 
řízení pro zahraniční uchazeče.  
Na dotaz od českých studentů ohledně možnosti výběru předmětu u přijímacího řízení pro 
zahraniční uchazeče, zda matematika nebo fyzika, odpověděl prof. Rudolf, že to záleží na tom, 
co daný student ve své zemi studuje, ne vždy oba předměty souběžně.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 81/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje předložit navržené 
podmínky přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro magisterské studijní programy 
General Medicine a Dentistry pro rok 2025/2026. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
16. Návrh na změnu garanta předmětů v magisterském studijním programu Dentistry 

FDP014 Czech language I, FDP015 Czech language II, FDP025 Czech language III, 
FDP026 Czech language IV od ak. roku 2024/2025 

Předkládá: prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. – proděkan pro výuku v angličtině 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  16 z 22 
 

Žádost přednostky Ústavu jazyků o změnu garanta předmětů v magisterském studijním 
programu Dentistry z důvodu ukončení pracovního poměru dosavadního garanta PhDr. Jana 
Comorka, Ph.D., k 31. 8. 2023 u níže vyjmenovaných předmětů:  

 
FDP014 Czech language I – nový garant Mgr. Klára Čebišová 
FDP015 Czech language II – nový garant Mgr. Klára Čebišová 
FDP025 Czech language III – nový garant Mgr. Klára Čebišová 
FDP026 Czech language IV – nový garant Mgr. Klára Čebišová 

Bylo projednáno vedením fakulty na KD dne 9. 5. 2024 
 
Viz příloha č. 7 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 82/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Kláru Čebišovou 
garantkou vyjmenovaných předmětů Dentistry FDP014 Czech language I, FDP015 Czech 
language II, FDP025 Czech language III, FDP026 Czech language IV od ak. roku 
2024/2025. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
17. Delegování pravomocí na předsednictvo AS LF HK v době prázdnin 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
  Podobně jako v předchozích letech žádá předsednictvo o pravomoc jednat po dobu 
prázdnin jménem AS LF HK. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 83/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje, aby předsednictvo jednalo 
po dobu prázdnin jménem AS LF HK. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
18. Volba nového zástupce LF HK do Rady vysokých škol 
Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
  S ohledem na rezignaci stávající zástupkyně za naši fakultu prof. MUDr. Lenky 
Borské, Ph.D. v Radě vysokých škol ke dni 30. 5. 2024, bylo potřeba zvolit nového zástupce 
za naši fakultu do tohoto orgánu.  
 
  Bohužel se žádný kandidát nepřihlásil, a tak se tato volba přesouvá na říjnové zasedání 
AS LF HK, které se bude konat dne 7. 10. 2024. 
  
 
19. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
- Informoval o stupňujících se aktivitách k podfinancování vysokého školství. Za navýšení 

peněz na vysoké školství má proběhnout v pondělí 3. 6. 2024 odpoledne v centru Prahy 
demonstrace. Akci nazvanou Kolaps systému pořádá iniciativa Hodina pravdy. Žádá 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  17 z 22 
 

navýšení peněz na vysoké školství o jedenáct miliard korun a plán na stabilizaci 
financování na období let 2025 až 2030. Akce se mají zúčastnit studenti, zaměstnanci 
vysokých škol i zástupci školských odborů. 

- Sdělil, že Asociace děkanů lékařských fakult ČR (ADLF) se zasazuje za zlepšení 
podmínek pro vysoké školství v České republice a plně podporuje navýšení finančních 
prostředků pro vysoké školy, a to zejména v těch oblastech vzdělávání, kde je společenská 
potřeba absolventů největší. Více v prohlášení: 
https://www.lfhk.cuni.cz/Aktuality/Fakulta/Prohlaseni-Asociace-dekanu-lekarskych-
fakult-CR-k%C2%A0negativnimu-vyvoji-financovani-vyuky-lekarstvi-a-d/ 

- Pokles výzkumné aktivity na LF HK. 
- Problematika zanořování úvazků. 
- Dne 3. 6. 2024 se sešla Disciplinární komise LF HK na jejímž programu byla volba 

předsedy, kterým se následně stal doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
- Probíhají přípravy oslav 80 let LF HK, které se budou konat v roce 2025. Do týmu, který 

bude připravovat oslavy, pozval děkan studenty a akademiky.  
- Dne 27. 5. 2024 podepsal prezident České republiky Petr Pavel dekrety profesorů 

vysokých škol. Z pracovníků LF HK byl podepsán dekret: prof. MUDr. Marku Pojarovi, 
Ph.D. profesorem pro obor Kardiochirurgie. 

- Rektorka Univerzity Karlovy jmenovala s účinností od 1. 7. 2024 MUDr. Jana Mejzlíka, 
Ph.D. docentem pro obor Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku. 

- Dne 30. 5. 2024 proběhla na Vědecké radě Univerzity Karlovy obhajoba jmenovacího 
řízení doc. MUDr. Jakuba Suchánka, Ph.D.  

 
Ing. Věra Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
- Informovala o tom, že bylo vyhověno studentům ohledně využití poslucháren na studovny 

v průběhu letních prázdnin. Informace byla zveřejněna v oběžníku č. 17, který vyšel dne 
31. 5. 2024. 

 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 
- Ve dnech 14. 5. a 22. 5. 2024 se uskutečnil workshop Testování ve VŠ výuce – Jak 

správně připravit testovou otázku – LF HK (Vejražka a Štuka). 
- 29. 5. 2024 proběhla schůzka se studenty na vysokoškolských kolejích Na Kotli ohledně 

hodnocení výuky studujícími. 
- Ve dnech 11. 6. a 12. 6. 2024 proběhnou Semináře pedagogických dovedností na LF HK 

v budově Na Hradě.  
 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 
- Ve středu 15. května 2024 se ve Výukovém centru LF ve FN HK konala 70. konference 

SVOČ. 
- Ve dnech 29. 5. – 1. 6. jsem se skupinou 5 studentů DSP navštívil lékařskou univerzitu 

v Grazu. Studenti prezentovali 3x formou přednášky a 2x posterem výsledky řešení 
výzkumného projektu své disertační práce a proděkan jednal o možné spolupráci obou 
institucí v oblasti výchovy mladých vědeckých pracovníků a účasti reprezentantů 
rakouské instituce na 21. ročníku mezinárodní konference studentů DSP v Hradci 
Králové 2024. 

- 4. 6. 2024 proběhla první schůzka zaměřená na možná opatření v realizaci přijímacího 
řízení do DSP s důrazem na kvalitu přijímaných studentů, témat jejich zamýšlených 
výzkumných projektů a jejich vedení školiteli a zajištění uspokojivého stipendia v 
nových podmínkách po přijetí nového zákona o VŠ (Řezáčová, Mičuda, Žák, Kaška, 

https://www.lfhk.cuni.cz/Aktuality/Fakulta/Prohlaseni-Asociace-dekanu-lekarskych-fakult-CR-k%C2%A0negativnimu-vyvoji-financovani-vyuky-lekarstvi-a-d/
https://www.lfhk.cuni.cz/Aktuality/Fakulta/Prohlaseni-Asociace-dekanu-lekarskych-fakult-CR-k%C2%A0negativnimu-vyvoji-financovani-vyuky-lekarstvi-a-d/


Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  18 z 22 
 

omluveni Radocha a Kučera). Nyní je zpracováván návrh doporučení řešení celé této 
problematiky. 

- Byly odeslány materiály tří nominovaných studentů 1. roč. DSP do soutěže o stipendium 
krajského úřadu - Podpora talentovaných vědeckých pracovníků Královéhradeckého 
kraje.  (MUDr. Lux, Mgr. Špalková, RNDr. Šauer Mykiskové). 

- Na cenu Josefa Hlávky 2024 bude nominována MUDr. Manethová, studentka DSP.  
- V Karolinu promovalo devět absolventů DSP.  

 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 
- Informoval, že dne 3. 6. 2024 bylo oficiálně potvrzeno, že projekt Rosi byl schválen bez 

krácení požadované dotace (19 mil. Kč na simulátory pro výuku).  
- K 1. 7. 2024 by měl být spuštěn nový oficiální web LF HK. Paralelně vzniká intranet pro 

zaměstnance a studenty.  
 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 
- Na Erasmus studium 2024/2025 vyjedou tři studenti (Rijeka, Saarland, Heidelberg). 
- Na Mayo Clinic vyjede 9 studentů (4 DSP a 5 pregraguálních studentů). 
- 30. 5. a 31. 5. 2024 byla návštěvě delegace z Ala-Too univerzity z Kyrgystánu. Měli 

možnost diskutovat o výuce interny a pediatrie s našimi vyučujícími a navštívili výuku 
praktik s doc. Koblížkem.  

- 5. 6. 2024 v 10.00 hod. proběhne přednáška Van den Laana z University Saarland na téma 
mitochondrií. 

- Předminulý týden jsme s doc. Vošmikem navštívili Universitu Saarland, oddělení radiační 
onkologie vedené prof. Hechtem. Sárská univerzita má opravdový zájem o spolupráci 
s naší fakultou. 

- Uskuteční se schůzka s novou vedoucí Oddělení propagace a vnějších vztahů s Mgr. 
Radkou Tobolkovou.  

 
20. Informace z RVŠ 
Bez příspěvku. 
 
21. Informace z AS UK 
MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 
- Zasedání AS UK se konalo dne 24. 5. 2024. Mimo jiné bylo sděleno, že Univerzita 

Karlova bude od 1. 1. 2025 akceptovat E-doklady.  
 
22. Různé 
Klára Moudrá 
- Ve stručnosti informovala o aktivitách studentů:  

• Školení první pomoci v zoologické zahradě ve Dvoře Králové – proškoleno 50/200 
zaměstnanců. 

• 8.5. exkurze v plastinariu v německém Gubenu pro první ročník.  
• Rozšíření chirurgického šití pod záštitou pana prim. Fibíra a katedry chirurgie o 

pokročilé sutury, laparoskopické šití a manipulaci s robotem. 
• IFMSA přednášky s názvem Poznej svoji specializaci na diabetologii a gynekologii a 

porodnictví. 
• Na přelomu semestrů proběhla přednáška Co po škole?, kde se studenti 5. a 6. ročníku 

mohli dozvědět o specializačním vzdělávání, absolventských stážích a jiných 
náležitostech, které jsou potřeba po ukončení studia. 

• Příprava kurzu ultrasonografie ve spolupráci s radiologickou klinikou. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  19 z 22 
 

• Příprava seznamovacího kurzu pro první ročník, který proběhne 2. týden v září. Letos 
budeme navyšovat kapacitu na 150 studentů. 

 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
- Pozval přítomné na workshop „Pokroky v mitochondriálním výzkumu“, které se 

uskuteční ve dnech 5.- 6. 6. 2024 a které pořádá Ústav fyziologie LF HK. Přednášejícím 
prof. Dr. Martin Van der Laan ze Saarland University School od Medicine. Podrobnosti 
na www stránkách LF HK. 

 
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
- Předložil a okomentoval návrh další úprav v habilitačním a jmenovacím řízení na 

Univerzitě Karlově v tabulce „Oborově specifické požadavky“.  
Děkan se připojil s poznámkou, že snahou UK je sjednotit kritéria v habilitačním a 
jmenovacím řízení pro všechny fakulty na UK, což není jednoduché. Stále se o úpravách 
jedná. 

 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D.  
- Pozval přítomné na setkání k Datové politice UK. Přednáška je společná pro Lékařskou a 

Farmaceutickou fakultu a koná se 10. 6. 2024 od 13:30 v posluchárně A na Farmaceutické 
fakultě (možné je i on-line připojení). Přednáší Mgr. Dagmar Hanzlíková (Centrum pro 
podporu Open Science UK). Podrobné informace obdrželi všichni zaměstnanci do e-
mailu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.55 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 7. 10. 2024 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
Zapsala: Radka Vlachová 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  20 z 22 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 3. 6. 2024 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
68/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

prof. Mičudu a V. Péči. 
69/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 3. 6. 2024. 
70/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 6. 5. 2024. 
71/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Výroční zprávu 

o činnosti LF HK za rok 2023. 
72/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Rozvahu příjmů 

a výdajů LF HK na rok 2024 v předloženém znění. 
73/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh postupu 

pro výpočet limitů neinvestičních prostředků pro pracoviště LF HK na 
kalendářní rok 2024 a doporučuje postupovat dle varianty 1. 

74/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje návrh postupu 
pro výplatu odměn za výuku v anglickém jazyce na akademický rok 2025/2026 
v předloženém znění. 

75/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje poplatek za 
úkony spojené s přijímacím řízením pro uchazeče o studium ve studijních 
programech uskutečňovaných v cizím jazyce pro akademický rok 2025/2026 
ve výši 2.500, - Kč za každou přihlášku podanou v jednotlivých studijních 
programech. 

76/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým 
návrhem podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro 
magisterské studijní programy Všeobecné lékařství a Zubní lékařství pro 
akademický rok 2025/2026. 

77/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje doc. MUDr. Ivu 
Sedlákovou garantkou předmětů Gynekologie a porodnictví I, Gynekologie a 
porodnictví II, Gynecology and Obstetrics I a Gynecology and Obstetrics II od 
ak. roku 2024/2025. 

78/2024 Akademický senát Lékařské fakulty Hradci Králové schvaluje RNDr. René 
Endlichera, Ph.D. garantem předmětů FVP002 Anatomie I, FVP003 Anatomie 
II, FGP002 Anatomy I a FGP003 Anatomy II od ak. roku 2024/2025. 

79/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Olgu 
Rejtarovou, Ph. D. garantkou předmětů FV040 Klinická anatomie, FV041 
Clinical Anatomy a FPV13 Klinická anatomie (postgraduální studium) od ak. 
roku 2024/2025. 

80/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým 
návrhem podmínek přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro 
bakalářský studijní program Všeobecné ošetřovatelství, Porodní asistence pro 
akademický rok 2025/2026. 

81/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové doporučuje předložit 
navržené podmínky přijímacího řízení a počty studentů v 1. ročníku pro 
magisterské studijní programy General Medicine a Dentistry pro rok 2025/2026. 

82/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Kláru 
Čebišovou garantkou vyjmenovaných předmětů Dentistry FDP014 Czech 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  21 z 22 
 

language I, FDP015 Czech language II, FDP025 Czech language III, FDP026 
Czech language IV od ak. roku 2024/2025. 

83/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje, aby 
předsednictvo jednalo po dobu prázdnin jménem AS LF HK. 

 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

3rd June 2024 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

68/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of prof. Mičuda and the student V. Péči as the tellers. 

69/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 3rd June 2024. 

70/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting records from 6th May 2024. 

71/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove approves 
Annual Report on FMHK Activities for 2023. 

72/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the Income and Expenditure Balance Sheet of the Faculty of Medicine in 
Hradec Králové for 2024 as submitted. 

73/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposed procedure for calculating the limits of the non-investment funds 
for the FM HK workplace for the calendar year 2024 and recommends 
proceeding according to the variant 1. 

74/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the proposed procedure for the payment of remuneration for teaching in the 
English program for the academic year 2025/2024 as presented. 

75/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
a fee for any actions related to the admission procedure for applicants to attend 
the study programs in a foreign language for the academic year 2025/2026, in 
the amount of CZK 2,500 for each application submitted to the study 
programs. 

76/2024 The Academic Senate of the Medical Faculty in Hradec Králové agrees with 
the submitted proposal of the conditions of the admission procedure and the 
number of students in the 1st year for the master's degree programs Všeobecné 
lékařství and Zubní lékařství for the academic year 2025/2026. 

77/2024 The Academic Senate of the Medical Faculty in Hradec Králové agrees with 
the submitted proposal of the conditions of the admission procedure and the 
number of students in the 1st year for the master's degree programs Všeobecné 
lékařství and Zubní lékařství for the academic year 2025/2026. 

78/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
RNDr. René Endlicher, Ph.D. as the guarantor of the subjects FVP002 
Anatomy I, FVP003 Anatomy II, FGP002 Anatomy I and FGP003 Anatomy II 
from the academic year 2024/2025. 

79/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
Olga Rejtarová, M.D., Ph.D. as guarantor of the subjects FV040 Clinical 



Zápis z jednání AS LF HK dne 3. 6. 2024  22 z 22 
 

Anatomy, FV041 Clinical Anatomy and FPV13 Clinical Anatomy 
(postgraduate studies) from the academic year 2024/2025. 

80/2024 The Academic Senate of the Medical Faculty in Hradec Králové agrees with 
the submitted proposal of the conditions of the admission procedure and the 
number of students in the 1st year for the bachelor´s study programme 
Všeobecné ošetřovatelství, Midwifery for the academic year 2025/2026. 

81/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
recommends to submit the proposal of the conditions for admission and the 
number of students for the first study year in the master studies of General 
Medicine and Dentistry programmes for the academic year 2025/2026. 

82/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine Hradec Králové approves 
Mgr. Klára Čebišová as the guarantor of the listed subjects Dentistry FDP014 
Czech language I, FDP015 Czech language II, FDP025 Czech language III, 
FDP026 Czech language IV from the academic year 2024/2025. 

83/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Kralove agrees 
that chairman’s board will be entrusted to act in the name of AS FM in Hradec 
Králové during the summer holiday period. 

 
 


	Přítomni:
	Novotný Ondřej
	Ismaiel Omar
	Péči Veronika
	Michel Karel
	Samson Darin Mammen
	Moudrá Klára
	Bělohrad Ctibor
	Hula Ondřej
	Šváb Marek
	Urbánek Filip
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	V případě nepříznivé epidemické situace se přijímací zkoušky budou konat on-line formou. O formě přijímacích zkoušek budou uchazeči informováni na pozvánce k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před konáním přijímacích zkoušek.
	Přijímací řízení na General Medicine/Dentistry v anglickém jazyce je možné absolvovat fyzicky, a to v určených lokalitách prostřednictvím partnerských organizací, které jsou uvedeny na našich webových stránkách včetně veškerých pokynů pro uchazeče. Dr...
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato

